РЕШЕНИЕ

Совета Общественной палаты Ульяновской области

г. Ульяновск

12 марта 2021 г.

Совет Общественной палаты Ульяновской области путем заочного голосования

членов Совета принял решение

РЕШИЛИ:

1. Утвердить составы общественных советов при ИОГВ УО по проведению

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы (Приложение 2).

2. Вручить благодарственные письма Общественной палаты Ульяновской

области за личный вклад в развитие проектной деятельности Детской общественной

палаты Ульяновской области членам ДОП УО Самаркину Денису, Амираслановой

Виктории, Манякиной Полине, Зайнутдиновой Лиане, Ещеркиной Дарье.

 3. Поручить Аппарату ОП УО подготовить наградные листы для вручения

благодарственных писем Губернатора Ульяновской области — за заслуги в развитии

детского общественного движения и ученического самоуправления, достигнутые

успехи и активное участие в реализации социально значимых проектов Детской

общественной палаты Ульяновской области для членов ДОП УО Серёжкина

Владислава, Тихонову Елену, Акимова Данилу.

4. Запланировать проведение Пленарного заседания Общественной палаты

Ульяновской области на 14.00 25 марта 2021 г., в проект повестки включить вопросы

- об утверждении Доклада о состоянии гражданского общества в Ульяновской

области

- о подготовке сессии заслушиваний публичных отчетов членов Правительства

Ульяновской области на площадке Общественной палаты Ульяновской области

- организационные вопросы.
4. Актуализировать состав Рабочей группы по мониторингу реализации избирательных прав граждан при Общественной палате

Ульяновской области (прилагается)

5. Делегировать членов Общественной палаты Ульяновской области С.Н.Ильину, Г.В.Каленова и Д.В.Травкина представлять Палату и

Рабочую группу по мониторингу реализации избирательных прав граждан при ОП УО на мероприятиях Штаба по наблюдению за выборами в 2021

году.

Заместитель Председателя

Общественной палаты Ульяновской области

Л.Е. Князькова